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POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA EL ACUERDO Nº 46 DEL 01 DE 
DICIEMBRE DE 2022, EN LA CUAL SE PRESENTA EL PRESUPUESTO DE 
RENTAS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE BOQUETE, PARA EL AÑO FISCAL 
DOS MIL VEINTITRES (2023), A PARTIR DEL PRIMERO (01) DE ENERO 
HASTA EL TREINTA Y UNO (31) DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRES 
(2023). 

El Concejo Municipal Del Distrito De Boquete, en uso de sus facultades legales 
que le confiere la Ley; 

CONSIDERADO: 

Que se hace necesario Modificar algunas partidas del Acuerdo Nº 46, por medio 
del cual se aprueba el Presupuesto de Rentas y gastos del Municipio de Boquete 
para el año fiscal 2023, aprobado el pasado 01 de Diciembre de 2022. 

Que es competencia del Concejo Municipal, según el Articulo diecisiete (17), 
numeral dos (2) de la Ley Número ciento seis (106), evaluar, estudiar y aprobar el 
Presupuesto de Rentas y Gastos Municipales, para el ejercicio fiscal elaborado 
por el señor Alcalde con la colaboración del Ministerio de Economía y Finanzas. 

ACUERDA: 

PRIMERO: Modificar el Articulo 1 (Capítulo I) que aprueba el Presupuesto de 
Rentas Y gastos para el Municipio de Boquete para la vigencia Fiscal dos mil 
veintitrés (2023), comprendido entre el 01 de Enero hasta el 31 de Diciembre de 
dos mil veintitrés ( 2023 ), por la suma de B/ .2,620,332.18.( dos millones 
seiscientos veinte mil trescientos treinta y dos balboas con 18/ 100 ), el cual 
estaba desglosado de la siguiente manera: 

ARTÍCULO l. Apruébese el Presupuesto De Rentas Y Gastos para el Municipio 
De Boquete para la vigencia fiscal 2023, cuyo resumen se expresa a continuación 
en Balboas: 

RESUMEN DEL PRESUPUESTO DE INGRESO - 2023 

PRESUPUESTO 

CÓDIGO DESCRIPCION SOLICITADO 

TOTAL 2,500,000.00 

1 INGRESOS CORRIENTES 0.00 

1.1 INGRESOS TRIBUTARIOS 989,855.00 

1.1.2 IMPUESTOS INDIRECTOS 989,855.00 

1.1.2.5 SOBRE ACTIVIDADES COM. Y DE SERV 419,660.00 
1.1.2.5.01 ESTABLEC. DE VENTAS AL X MAYOR 3,000.00 

1.1.2.5.03 EST.DE VENTA DE AUTO, ACCES. Y EQUIPO PESADO 4,500.00 
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1.1.2.5.05 ESTABLEC. DE VENTAS AL X MENOR 48,200.00 

1.1.2.5Jl6 ESTABLEC. DEVTAS DE LICOR AL X MENOR 45,000.00 

1.1.2.5.07 ESTABLEC. DE VENTAS DE ART. DE SEG-llANO 300_00 
1 

1_1 _2_5_09 CASETAS SANITARIAS 5,000.00 

1_12.5_10 ESTACK»ES DE VENTA DE COMBUSiB.E 10,000.00 

1.1.2.5.12 TAU.ERES COMERCIALES Y DE REP .DE AUTOS 3,200.00 

1.1.2.5_ 15 FLORISTERIAS 500Jl0 

1.1.2.5.16 FARMACIAS 5,000.00 

1 .. 1.2..5.17 KIOSCO EH GEJERAL 5,000.00 

1 .. 12-5.18 JOYERIAS y RE10JERIAS 1,300.00 

11 .. 1 .. 2.5.19 l..IBRERIAS Y ARTICULOS DE OFICINA 1,500.00 

1.1.2..520 DEPOSITOS COMERCIALES 2.(J00.00 

1.1.2.522 MUEBLERIAS Y EBANISTERIAS 1,700.00 

1.1.2.5.23 DISCOlECAS 1,500.00 

1.1.2.5.24 FERRETERIAS 4,500.00 

1 .. 1.2..5.25 BANCOS Y CASAS DE CAMBIO 4,000.00 

1_1.2..5.27 CLUBES DE MERCANCIA 500.00 

1.1..2.5.28 AGENTES DISTRIB.COMTAS Y REPI IES FABRC. 4,50Cl00 

11.1.2.5.29 CIA..SEG.CAPITALIZ. Y EMPZR>NDOS -..nue> 1,000.00 

1.1.2.5.30 ROTULOSj\MJNCIOS Y AVISOS 9,000.00 

1 .. 1.2.5.35 APARATOS DE MEDICION 500.00 

1.1.2.5.39 DEGUELLO DE GANADO 4,000.00 

1.1.2.5.40 REST, CAFES Y OTROS ESTABLDE. EXPED.COM 26,000.00 

1.1.2.5..41 HEl..ADERIA Y REFRESO.UERIA 4,20(100 

1.1.2.5.42 CASAS DE HOSPEDAJES Y PENSIONES 25,000.00 

1 .. 1.2.5.43 HOTELES Y MOTB.ES 25,000.00 

1.1.2..5.44 CASAS DE ALOJAMIENTO OCACIONAl 10,000_00 

1 .. 1.2..5.46 SALONES DE BAILE, BALNEARIOS.Y SITIOS DE RECREAC. 5,000.00 

1.11.2.5..47 CAJAS DE MUSICA 600.00 

1.1..2.5.48 APARATOS DE JlEGOS MECANICOS 500.00 

1.1.2.5.49 BIUARES 1,400.00 

1.1.5.0.50 ESPECTACULOS PUB.CON CTER,LlJCRATMl 3,500.00 

1.1.2.5.51 GAllERAS BOl..OSY BOUCHES 1,000.00 

1.1.2.5.52 BARBERIAS, PElllOUERIAS, SALONES DE BB 1 EZAS 5,000.00 

1.1..2.5.53 LAVANDERIAS Y TINTORERIAS 1,500.00 

1.1.2.5.54 ESTUDIOS FOTOGRAFICOS Y DE TELEVISION 500_00 

1.1.2.5.60 HOSPITALES YVLWICAS,HOSPITALES PRIVADOS 1,500.00 

1 .. 1.2.5.61 LABORATORIOS Y CllNtCAS PRIVADAS 2,500.00 

1.1.2.5.64 FUNERARIAS Y VELATORIOS PRIVGADOS 350.00 

1.1.2..5.70 SEDERIAYCOSMETERIA 1,300.00 

1.1.2.5.71 APARATOSDEVENTAAUTOMATICADEPRODUClO 10.00 

1.1.2.5.72 ESTABLE.. DE PROO.AGRICOLAS 3,000.00 

1.1..2.5.73 ESTAS.DE VENTA DE CALZADO 700.00 

1.1.2.5.74 JUEGOS PERMITIDOS 200.00 

1.1..2.5.85 AUTO BAÑOS 1,000.00 

1.12_5_99 OTROS N.EO.C_ 124,200.00 
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1.1.2.6.01 F.AB. DE PROO.AUMENTICIOS Dl\IER.. 2,500.00 

1.1.2.6_03 FABRICA DE EUBUllDOS 200.00 

1..1.2.6.07 FABRICA DE 1-E..O 600.00 -· -
1.1 . .2.6.09 FABR. DE ENVASADO O CONS..FRUTAS Y LEGUM. 50P'Jii NlC 

1.1.2_6.10 FABRICA DE PASTIU..AS Y CHOCOLAlES ,4'i_iirf ~ 
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1.1.2.6.11 PANADERIAS. DUL.CERIAS Y REPOSTERIA 5,000.00 

1.1.2.6.22 FAB DE CALZADOS Y PROD. DE CUERO 10.00 

1_1.2.6_23 SASTRERIA Y MODISlERIA 400.00 

1_1.2.6.31 FAB DE MUEBLES Y PROD. DWE MADERA 1,300_00 

1.1.2.6.41 FABRICA DE PRODUCTOS QUIMICOS 10.00 

1.1 . .2.6.51 10.00 

1.1.2.6.52 FABRICA DE PRODUCCION DE CERMllCA 10JJO 

1.1.2.6.54 FAB DE Bl.OQUES,TEJAS Y LADRllO 2,500.00 

1.1.2.6.65 DESCASCARADORAS DE GRANOS 6,000.00 

1 .. 1.2.6.66 PLANTAS DE TORREFACCION DE CAFÉ 2,000.00 

1.1.2.6.72 CONSTRUCTORAS 5,000.00 

1 .. 1.2.8 OTROS mPUESTOS INDIRECTOS 
11.1.2.8.04 EDIFICACIONES REEDIFICACIONES 478,495.00 

1.1.2.8_11 CIRCULACION DE VEHIClAOS PARllCUl.ARES 50,000.00 

1.1.2.8.12 CIRCULACION DE VEHICULOS COMERCIALES 13,000.00 

1.1.2.8.13 CIRCULACION DE REMOLQUES 1,300.00 

1.1..2.8.14 CIRCULACION DE MOTOCICLETAS 1,000.00 

1.2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,275, 145.00 

1..2..1 RENTA DE ACTIVOS 905.750.00 

1.2.1.01 EDIFICIOS Y LOCALES 15,000.00 

1.2.1.1.02 DE lOlES Y TIERRAS 250.00 

1.2.1.1.08 ARREND. DE BANCOS Y MERCADOS PUBUCOS 105,300.00 

1 

1.2.11.3.07 AGUA 250,000.00 

1..2..1.3.08 PLACAS 12,000.001 

11.2.1.3.10 IMPRESOS Y FORMULARIOS 3,000.00 

1..2..1.3.99 VENTAS DE BIENES N..E..O.C 40,000.00 

280~000.00 

1.2.1.4.02 ASEO Y RECOlECCION OE BASURA 280JJ00.00 

1.2.3.1 GOBERNO CENTRAL 265,285.00 

1.2.3.1.03 -..STERIO DE LA PRESIDENCIA 265,285.00 

1.2.4 TASAS Y DERECHOS 119,810.00 

1.2.4.1.09 EXTRACCION DE ARENA 1,000.00 

1.2.4.1.10 MATADEROS Y ZAHURDAS 2,500.00 

1.2.4.1.12 CEMENTERIOS PUB-(INHUMACION-EXHUMACION 600.00 

1.2.4.1.14 USO DEACERAS-PROPOSIT VARIOS 20,000_00 

1.2.4.1.15 PERMISO PARA INDUSTRIAS CAllEJERAS 27,500.00 

1.2.4.1.16 HERRETES 850.00 

1.2.4.1.21 CONSECIONEs-BALNEARIOSS Y USOS DE PLAYA «J0.00 

1.2.4.1.25 SERVICIO DE PIQUERAS 100_00 

1.2.4.1.26 ANUNCIOS Y AVISOS COMERCIALES 

1.2-4.1..29 GUIAS Y EXTRACCION DE MADERA 
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1.2..4.2..14 TRASPASO DE VEHICULOS 1,200.00 

1.2.4.2.15 INSPECCION Y AVAUJO 600.00 

12.4.2.18 PERMS PARA LA VENTA NOCT .LICOR N...X MENOR 2,200.00 ! 

1.2.4.2..19 PERMISO PARA BAILES Y SERENATAS 1,500.00 

1.2.42.20 EXPEDICION DE OOCUMENTOS 25,000.00 

12.42.21 REFRENDO DE DOCUMENTOS 7,000.00 

12.4.2..34 SERVICIOS ADM DE COBROS Y PRESTAMOS 100.00 

1.2.4.2..99 OTRAS TASAS 250.00 

1.2.6.0.01 MULTAS Y RECARGOS BE INTERESES 15,000.00 

1.2..6.0.10 VIGENCIAS EXPIRADAS 94,000.00 

1.2.6.0.11 REINTEGROS 500.00 

1.2..6.0.99 OTROS INGRESOS VARIOS 75,000.00 

1.4.2 DISPONIBlE LIBRE EN BANCO 120,000.00 

2.1 RECURSOS DEL PATR8IONIO 130,000.00 

2.1.1 VENTA DE M:TNOS 130,000.00 

2.1.1.1 VENTA DE INllUEBLES 130,000.00 11 

2.1.1.1.01 TERRENOS 130,000.00 1 

RESUllEN DEL PRESUPUESTO DE EGRESO - 2023 

SOLICITADO 

º·---···· FUNCIONAMIENTO 2,620,332.18 

0.1. DIRECCION COORDINACION CENTRAL 
1 

0.11.01 l.EGISLACION MUNICIPAL 

0.1.01.01.0000 CONCEJO MUNICIPAL 649,558.00 

528.0.1.01.01J>01.001 PERSONAL FLJO 15,600.00 

528.0.1.01.0UJOUJ02 PERSONAL TRANSITORIO 50.00 

528.0.1.01.01.001.003 PERSONAL CONTINGENTE 2,400.00 

528.0.1.01.01.001.020 DIETAS 23,850.00 

528.0.1.01.01.001.030 GASTO DE REPRESENTACION FIJOS 6,000.00 

528.0.1.01.01.001.050 XIII MES 2,642.00 

528.0.1.01.01.001.071 CUOTA-SEGURO SOCIAL 3,500.00 

528.0.1.01.01.001.072 CUOTA-SEGURO EDUCATIVO 287.00 

528.0.1.01.01.001.073 CUOTA-RIESGO PROFESIONAL 528.00 

528.0.1.01.01.001.074 CUOTA-FONDO COMPLEMENTARIO 57.00 

528.0.1 .01.01.001.076 CUOTA-ENFERMEDAD Y MATERNIDAD 49.00 

528.0.1.01.01.001.079 OTRAS CONTRIBUCIONES 20,000.00 

528.0.1.01.01.001.091 CREDITOS RECONOCIDOS POR SERVICIOS 3,000.00 

528.0.1.01.01.001.109 OTROS ALQUILERES 100.00 

528.0.1 .01.01.001.115 TELECOMUNICACIONES 1,500.00 
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528.0.1.01.01.()()1.141 

528.0.1.01.01.001.143 

528.0.1.01.01.001.151 

528.0.1.01.01.001.153 

528.0.1.01.01.001.164 

528.0.1.01.01.001.169 

528.0.1.01.01.001.172 

528.0.1.01.01.001.181 

528.0.1.01.01.001.182 

528.0.1.01.01.001.201 

528 .. 0.1.01.01.001.203 

528.0.1.01.01.001.211 

528.0.1.01.01JJ01.214 

528.0.1.01.01.001.221 

528.0.1.01.01.001.223 

528 .. 0.1.01.01.001.224 

528.0.1.01.01.001.232 

528.0.1.01.01.001.243 

528.0.1.01.01.001.249 

528.0.1.01.0UXl1.252 

528.0.1.01.01.001.254 

528.0.1.01.01.001.255 

528.0.1.01.01JJ01.256 

528 .. 0.1.01.01.001.259 

528.0.1.01.01JJ01.261 

528.0.1.01.01.001.262 

528.0.1.01.01.001.265 

528.0.1.01.01.001..269 

528.0.1.01.01.001.271 

528.0.1.01.01.001.272 

528.0.1.01.01.001.273 

528.0.1.01.01.001.275 

528.0.1.01.01.001.280 

528.0.1.01.01.001.340 

528.0.1.01.01.001.350 

528.0.1.01.01.001.380 

528.0.1.01.01.001.611 

528.0.1.01.01.001.621 

528.0.1.01.01.001.624 

528.0.1.01.01.001.641 

528.0.1.01.01.001.646 

0.1.02.00 

0.1.02.01 ... 

528.0.1.02.01.001.001 

528.0.1.02.01.001.003 

528.0.1.02.01.001.030 

528.0.1.02.01.001.050 

528.0.1.02.01.001.071 

528.0.1.02.01.001.072 

528.0.1.02.01.001.073 

EMPRESION, ENC. Y OTROS 

VIATICO DENTRO DEL PAIS 

VIATIOOS OTRAS PERSONAS 

TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS 

TRANSPORTE A OTRAS PERSONAS 

GASTOS DE SEGURO 

OTROS SERVICIOS COMERCIALES 

SERVICIOS ESPECIALES 

MA.TENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIO 
MA.TENIMIENTO Y REPRACION DE MAQUINARIAS Y 
OTROS 

AUMENTO PARA CONSUMO HUMANO 

BEBIDAS 

ACABAOO TEXTIL 

PRENDAS DE VESTIR 

DIESEL 

GASOLINA 

LUBRICANTE 

PAPELERIA 

PINTURA, COLORANTE Y TINTAS 

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 

CEMENTO 

MATERIAL DE FONTANERIA 

MATERIAL ELÉCTRICO 

MA.YERIAL METAUCO 

MATERIALES DE CONSTRUCCION 

ARTCULOS DE RECEPCION 

HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 

ACCESORIOS DE COMPUTADORA 

OTRO PRODUCTOS VARIOS 

UTILES DE COCINA Y COMEDOR 

UTLES DEPORTIVOS 

UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 

UTILES Y MATERIALES DE OACINA 

REPUESTOS 

EQUIPO DE OFICINA 

MOBILIARIO DE ORCINA 

EQUIPO DE COMPUTACION 

DONATIVO A PERSONAS 

BECAS 

ADIESTRAMIENTO Y ESTUDIO 

GOBIERNO CENTRAL 

MUNICIPALIDADES Y JUNTAS COMUNAL 

ADMINISlRACION MUNICIPAL 

ALCALDIA MUNICIPAL 

PERSONAL FIJO 

PERSONAL CONTINGENTE 

GASTO DE REPRESENTACION 

XIII MES 

COOTA-SEGURO SOCW. 

COOTA-SEGURO EDUCATIVO 

CUOTA-RIESGO PROFESIONAL 

200.00 

6,000.00 

200.00 

1,500.00 

50.00 

500.00 1 

800.00 1 

14,400.00 

1,000.00 

1,300.00 , 

500.00 

300.00 

100.00 

100.00 

6,000.00 

3,000.00 

1,500.00 

200J)() 

100.00' 

100.ool 

10.00 

ao.oo l 
50.00 

10.00 

40.00 

50.00 

50.00 

50.00 

200.00 

50.00 

50.00 

250.00 

300.00 

500.00 

100.00 

500.00 

450.00 

12,805.00 

50.00 

100.00 

500.00 

516,000.00 

940,562.18 

190,500.00 

75,000.00 

27,820.00 

17,500.00 

40,000.00 

4,900.00 

6,200.00 
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~~ .0.1.02.01.001.074 1 CUOTA-FONDO COMPLEMENTARIO 2,000.00 

528.0.1.02.01.001.091 CREDITOS RECONOCIDOS POR SERVICIOS 5,000.00 

528.0.1.02.01.001.096 CREDITOS RECONOCIDOS XIII MES 500.00 

528.0.1.02.01.001.099 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,600.00 

528.0.1.02.01.001.109 OTROS ALQUILER 10,000.00 

528.0.1.02.01.001.115 TELECOMUNICACIONES 15,000.00 

528.0.1.02.01.001.120 NPRESION, ENCUAD .• Y OTROS 1,000.00 

528.0.1.0201.001.131 ANUNCIOS Y AVISOS 3,500.00 

528.0.1.02.01.001.132 PROMOCION Y PUBLICIDAD 3,500.00 

528.0.1.02.01.001.141 VIATICO DENTRO DEL PAIS 8,000.00 

528.0.1.02.0UJ01.142 VIATICOS AL EXTERIOR 2,500.00 

528.0.1.02.01.001.143 VIATICOS A OTRAS PERSONAS 1,000.00 

528.0.1.02.01.001.151 TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS 5,825.00 

528.0.1.02.01.001.152 TRANSPORTE Al EXTERIOR 500.00 

528.0.1.02.01.001.153 TRANSPORTE A OTRAS PERSONAS 100.00 

528.0.1.02.01.001.164 GASTO DE SEGURO 11,000.00 

528.0.1.02.01.001.169 OTROS SERV. COMERCIALES 4,500.00 

52a.o.1.02.01.001.1n SERVICIOS ESPECIALES 42,000.00 

528.0.1.02.01.001.181 MANTENIM, Y REP. DE EDIACIO 100.00 

528.0.1.02.01.001.182 MANT DE EQUIPO DE COMPUTACION 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.192 SERVICIOS BASICOS 12,000.00 

528.0.1.0201.001.197 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANACIEROS 2,500.00 

528.0.1.02.01.001.201 ALIMENTO PARA CONSUMO HUMANO 10,000.00 

1 528.0.1.02.01.001.203 BEBIDAS 4,500.00 

1528.0.1.02.01.001.211 ACABADOS Y TEXTILES 1,000.00 

528.0.1.02.01.001.214 PRENDAS DE VESTIR 1,000.00 

528.0.1.02.01.001.221 DIESEL 5,000.00 

528.0.1.02.0UJ01..223 GASOLINA. 5,000.00 

528.0.1.02.01.001.224 WBRICANTE 4,500.00 

528.0.1.02.01JJ01..231 IMPRESOS 1,200.00 

528.0.1.02.01 .001.232 PAPELERIA 3,500.00 

528.0.1.02.01.001.239 OTROS PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.241 ABONOS Y FERTILIZANTES 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.242 INSECTICIDAS Y FUMIGANTES 1,000.00 

528.0.1.02.01.001.243 PINTURAS, COLORANTES Y TINTES 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.249 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 1,000.00 

528.0.1.02.01.001.252 CEMENTO 3,000.00 

528.0.1.02.01.001.253 MADERA 2,500.00 

528.0.1.02..o1.001.254 MATERIAL DE FONTANERIA 1,000.00 

528.0.1 .02.01.001.255 MATERIAL ELECTRICO 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.256 MATERIAL METAUCO 3,000.00 

528.0.1.02.0UJ01.257 PIEDRA Y ARENA 2,500.00 

528.0.1.02.01.001.259 MATERIALES DE CONSTRUCCION 3,000.00 

528.0.1.02.01.001.261 ARTICULOS DE RECEPCION 20,000.00 

528.0.1.02.01.001.262 1-ERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.265 MATERIALES Y SUM. DE COMPUTACION 3,500.00 

528.0.1.02.0UJ01.269 OTROS PRODUCTOS VARIOS 15,000.00 

528.0.1.02.01.001.271 UTILES DE COCINA Y COMEOOR 10.00 

528.0.1.02.01.001.272 UTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS 3,500.00 

528.0.1.02.01.001.273 UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 3,500.00 

528.0.1.02.01.001.275 UlllES Y MATERIALES DE OFICINA 1.500.00 

528.0.1.02.01.001.280 RESPUESTO ...... ~=·"'-. 2,500.00 

528.0.1.02.01.001.293 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES .¿~\CU>Jil, ~~;.,, 40,000.00 

528.0.1.02..01.001.301 EQUIPO DE COMUNCACIONES llr:i~/ ~~~- 500.00 
"f:l I ~ ~~ - \ ""! \ 
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528.0.1.02.01.001.314 !TERRESTRE 35,000.00 

528.0.1.02.01.001.320 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 150.00 

528.0.1.02.01J101.340 EQUIPO DE OFICINA 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.350 MOBILIARIO DE OFICINA 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.370 MAQUINARIAS Y EQUIPOS VARIOS 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.380 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 1,000.00 

528.0.1.02.01.001.519 OTRAS EDIFICACIONES 500.00 

528.0.1.02.01.001.581 PROYECTOS COMUNITARIOS 160,000.00 

528.0.1.02.01.001.611 OONATIVOS A PERSONAS 93.427.18 

528.0.1.02.01.001.621 BECAS 10.00 

528.0.1.02.01.001.624 ADIESTRAMIENTO Y ESTUDIO 10Jl0 

528.0.1.02.01.001.634 SUBSIDIOS EDUCACIONALES 10.00 

528.0.1.02.01.001.639 OTROS SIN FINES DE LUCRO 100.00 

528.0.1.02.01.001.641 GOBIERNO CENTRAL 100.00 

528.0.1.02.01.001.930 IMPREVISTOS 100.00 

1 0 .. 1.03.0L. COMPRAS 25,975.00 

528.0.1.02.01.001.001 PERSONAL FUO 18,000.00 

528.0.1.03.01.001.050 XIII MES 1,200.00 

528.0.1.03.01.001.071 CUOTA-SEGURO SOCIAL 2,500.00 1 

528.0.1.03.01.001.072 CUOTA-SEGURO EDUCATIVO 325.00 

528.0.1.03.01.001.073 CUOTA-RIESGO PROFESIONAL 450.oo l 
528.0.1.03.01.001.074 CUOTA-FONDO COMPLEMENTARIO 75.00 

528.0.1.03.01.001.076 CUOTA-ENFERMEllPJJ Y MATERNIDAD 25.00 

528.0.1.02.01.001.115 TELECOMUNICACIONES 800.00 

528.0.1.02.01.001.120 IMPRESION, ENCUAD., Y OTROS 500.00 

528.0.1.02.01.001.273 UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 500.00 

528.0.1.02.01.(101.275 UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.301 EQUIPO DE COMUNCACIONES 100.00 1 

0.1.03.01... TESORERIA MUNICIPAL 168,230.00 

528.0.1.03.01.001.001 PERSONAL FUO 66,720.00 

528.0.1.03.01.001.030 GASTO DE REPRESENTACIÓN 24,000.00 

528.0.1.03.01.001.050 XIII MES 4,550.00 

528.0.1.03.01.001.071 CUOTA-SEGURO SOCIAL 9500.00 

528.0.1.03.01.001.072 CUOTA-SEGURO EDUCATIVO 1,500.00 

528.0.1.03.01.001.073 i CUOTA-RIESGO PROFESIONAL 1,850.00 

528.0.1.03.01.001.074 CUOTA-FONDO COMPLEMENTARIO 300.00 

528.0.1.03.01 JX>1.076 SEGURO DE ENFERMEDAD MATERNIDAD 300.00 

528.0.1.03.01.001.114 ENERGIA ELECTRICA. 15,000.00 

528.0.1.02.01.()01.115 TELECOMUNICACIONES 3,500.00 

528.0.1.02.01 .()()1.120 IMPRESION, ENCUAD., Y OTROS 1,000.00 

528.0.1.03.01.001.141 VIATJCOS DENTRO DEL PAiS 1,500.00 

528.0.1.03.01Jl01.151 TRANSPORTE DENTRO DEL PAiS 4,500.00 

528.0.1.03.01.001.169 OTROS SERV. COMERC. Y ANANC. 1,950.00 

528.0.1.03.01.001.211 ACABADO TEXTIL 1,500.00 

528.0.1.03.01.001.223 GASOLINA 10.00 

528.0.1.03.01.001.231 IMPRESO 3,000.00 

528.0.1.03.01.001.232 PAPELERÍA 1,500.00 

528.0.1.03.01.001.243 PINTURAS, COLORANTES Y TINT.JjS==~. 3,500.00 

528.0.1.03.01.001.269 OTROS PRODUCTOS VARIOS ~~\Cl~L lJ~~ 12,000.00 

528.0.1.03.01.001.273 UTILES DE ASEO Y UMPIEtÁ~~/ 
-~----

'\~O_.\ 2,500.00 
.. ..., I 

~1 
' 'e,\ . ;:¡ 

' •. 1 ~) ~l ' \J 
\~ 
\ . ' 'J l!J~ 
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~ ~~_ .. / 
-..:::::::=::iiíjji'~-~ .. 0.1.03.01.001.275 2,500.00 \ UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 

528.0.1.03.01.001.340 EQUIPO DE OFICINA 1,500.00 

528.0.1.03.01.001.350 MOBILIARIO DE OFICINA 1,500.00 

528.0.1.03.01.001.380 EQUIPO DE COMPUTACION 2,500.00 

528.0.1.03.01.001.930 IMPREVISTO 50.00 

0.1.03.02. FISCALIZACION GENERAL 2,525..00 

528.0.1.03.01.001.232 PAPELERÍA 500.00 

528.0.1.03.01.001.239 OTROS PRODUCTO$ D EPAPEL Y CARTON 1 100.00 

528.0.1.02.01.001.249 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 20.00 

528.0.1.02.01.001.262 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 20.00 

528.0.1.02.01.001.265 MATERIALES Y SUM. DE COMPUTACION 250.00 

528.0.1.02.01.001.269 OTROS PRODUCTOS VARIOS 75JJO 

528.0.1.02.01.001.273 lITILES DE ASEO Y LIMPIEZA 500.00 

528.0.1.02.01.001.275 lITILES Y MATERIALES DE OFICINA 300.00 

528.0.1.03.01.001.350 MOBILIARIO DE OFICINA 400.00 

528.0.1.03.01.001.380 EQUIPO DE COMPUTACION 350.00 

528.0.1.03.01.001.641 GOBIERNO CENTRAL 10.00 

0.1.02.0L. MERCADO 105,250.00 

528.0.1.02.0UXl1.001 PERSONAL FIJO 51,600.00 

528.0.1.02.01.001.050 XIII MES 3,900.00 

528.0.1.02.01.001.071 CUOTA-sEGURO SOCIAL 6,900.00 

528.0.1.02.01.001.072 CUOTA-SEGURO EDUCATIVO 850.00 

1528.0.1.02.01.001.073 CUOTA-RIESGO PROFESIONAL 1,250.00 

528.0.1.02.01.001.074 CUOTA-FONDO COMPLEMENTARIO 275.000 

528.0.1.02.01.001.076 SEGURO DE ENFERMEDAD Y MATERNIDAD 25.00 

528.0.1.02.01.001.114 ENERGIA ELECTRICA 25,000.00 

528.0.1.02.01.001.115 TELECOMUNICACIONES 2,500.00 

528.0.1.02.01.001.151 TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS 1,200.00 

528.0.1.02.01.001.169 OTROS SERV. COMERCIALES ANANCIERA 500.00 

528.0.1.02.01.001.181 MANTENIM, Y REP. DE EDIFICIO 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.212 CALZADO 500.00 

528.0.1.02.01.001.239 OTROS PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 100.00 

528.0.1.02.01.001.242 INSECTICIDAS Y FUMIGANTES 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.243 1 PINTURAS, COLORANTES Y TINTES 1,200.00 

528.0.1.02.01.001.249 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 500.00 

528.0.1.02.01.001.254 MATERIAL DE FONTANERIA 150.00 

528.0.1.02.01.001.255 ~ MATERIAL ELECTRICO 1,200.00 

528.0.1.02.01.001.256 MATERIAL METAUCO 500.00 

528.0.1.02.01.001.262 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.269 OTROS PRODUCTOS VARIOS 500.00 

528.0.1.02.01.001.273 lITILES DE ASEO Y LIMPIEZA 1,000.00 

528.0.1.02.01.001.280 RESPUESTO 100.00 

528.0.1.02.01.001.350 MOBILIARIO DE OFICINA 500.00 

528.0.1.02.01.001.380 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 500.00 

ff.~ °'t" ... ..,_::;__ ~ ...... .() -...:;_ 
528.0.1.02..01.001.001 PERSONAL FLJO // ~ ,,,,- -......... ~ ,,.'\ 30,300.00 
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1 CUOTA-SEGURO EDUCATIVO 550.oo
1 

1~.0.1.02.01.001.072 

528.0.1.02.01.001.073 CUOTA-RIESGO PROFESIONAL 750.00 

528.0.1.02.01.001.074 CUOTA-FONOO COMPLEMENTARIO 120.00 

528.0.1.02.01.001.076 SEGURO DE ENFERMEDAD Y MATERNIDAD 25.00 

526.0.1.02.01.001.182 MANT Y REP DE MAQUINARIA 2,500.00 

528.0.1.02.01JJ01.211 ACABADO TEXTIL 500.00 

528.0.1.02.01.001.212 CAl.ZAOO 1,000.00 

528.0.1.02.01.001.214 PRENDAS DE VESTIR 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.221 DIESEL 900.00 

528.0.1.02.01.001.224 LUBRICANTES 1,200.00 

528.0.1.02.01.001.249 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.253 MADERA 2,500.00 

528.0.1.02.01.001.254 MATERIAL DE FONTANERIA 20,000.00 

528.0.1.02.01.001.256 MATERIAL METAUCO 5,000.00 

528.0.1.02.01.001.257 PIEDRA Y ARENA 2,500.00 

528.0.1.02.01 .001.259 MATERIALES DE CONSTRUCCION 2,500.00 

528 .. 0.1.02.01.001.262 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 2,50Cl00 

528.0.1.02.01.001.280 RESPUESTO 5,000.00 

0.1.03.0L. INGENIERIA MUNICIPAL 48,885.00 

528.0.1.03.01.()01.001 PERSONAL FLJO 31,800.00 

528.0.1.03.01.001.030 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 6,000.00 

528.0.1.03.01.001.050 XIII MES 1,675.00 

528.0.1.03.01.001.071 CUOTA-SEGURO SOCIAL 4,250.00 

528.0.1.03.01.001.072 CUOTA-SEGURO EDUCATIVO 525.00 

528.0.1.03.01.001.073 CUOTA-RIESGO PROFESIONAL 730.00 

528 .. 0.1.03.01.001.074 CUOTA-FONDO COMPLEMENTARIO 125.00 

528.0.1.03.01JJ01.076 SEGURO DE ENFERMEDAD MATERNIDAD 80.00 

528.0.1.03.01.001.141 VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00 

528.0.1.03.01.001.151 TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS 1,200.00 

528.0.1.03.01.001.232 PAPELERÍA 500.00 

528.0.1.03.01.001.275 UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 500.00 

0.1.02.0L. CEMENTERIO 19,607.00 

528.0.1.02.01.001.001 PERSONAL FLJO 14,400.00 

528.0.1 .02.01.001.050 XIII MES 1,100.00 

528.0.1.02.01.001.071 CUOTA-SEGURO SOCIAL 1,900.00 

528.0.1.02.01.001.072 CUOTA-SEGURO EDUCATIVO 225.00 

528.0.1.02.01.001.073 CUOTA-RIESGO PROFESIONAL 350.00 

528.0.1.02.01.001.074 CUOTA-FONDO COMPLEMENTARIO 50.000 

528.0.1.02.01.001.076 SEGURO DE ENFERMEDAD Y MATERNIDAD 32.00 

528.0.1.02.01.001.114 ENERGIA ELECTRICA 250.00 

528.0.1 .02.01.001.242 INSECTICIDA Y FUMIGANTE 500.00 

528.0.1.02.01 .001.243 1 PINTURA 400.00 

528.0.1.02.01.001.249 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 100.00 

528.0.1.02.01.001.254 MATERIAL DE FONTANERIA 100.00 

528.0.1.02.01.001.262 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 200.00 

O .. 't02.01 ... ASEO Y ORNATO 
.......:::·.-· •·''.'...:::..:.""""-... ~·-

./~-""1- ... ~ 420,580.00 

528.0. 1.02.01.001.001 PERSONAL FLJO .f~~~\~ 4 .... ))~"' 
,~ .- --...... .._ 183,600.00 

¡! \~\ 
~ I ., ~· ·~)~!. 

~\: ~~1 9 

t>1"~ . 
\.,; - ,.:· 
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lixlllMES 13,800.00 

528.0.1.02.01.()01.071 CUOTA-SEGURO scx;w_ 24,300.00 

528.0.1.02.01.001.072 CUOTA-SEGURO EDUCATIVO 2,900.00 

528.0.1.02.01.001.073 CUOTA-RIESGO PROFESIONAL 4,000.00 

528.0.1.02.01.001.074 CUOTA-FONDO COMPLEMENTARIO 650.00 

528.0.1.02.01.001.076 SEGURIDAD DE ENFERMEDAD Y MATERNIDAD 350.00 

528.0.1.02.01.001.114 ENERGIA ELECTRICA 6,000.00 

528.0.1.02.01.001.141 VIATICOS DENTRO DEL PAÍS 8,500.00 

528.0.1.02.01.001.151 TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS 5,000.00 

528.0.1.02.01.001.182 MANTENIM, Y REP. DE !MAQUINARIAS Y OTROS 5,000.00 

528.0.1.02.01.001.212 CALZA.DOS 2,000.00 

528.0.1.02.01.001.214 PRENDAS DE VESTIR 3,500.00 
1 

528.0.1.02.01.001.221 DIESEL 80,000.00 

528.0.1.02.01.001.223 GASOLINA 5,000.00 

528.0.1.02.01.001224 LUBRICANTE 5,000.00 

528.0.1.02..01.001.242 INSECTICIDAS Y FUMIGANTES 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.243 PINTURAS, COLORANTES Y TINTES 500.00 

528.0.1.02..01.001.249 1 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 500.00 

528.0.1.02.01.001.252 CEMENTO 1,500.00 

528.0.1.02..01.001.254 MATERIAL DE FONTANERIA 2,500.00 

528.0.1.02.01.001.256 MATERIAL METAIJCO 3,000.00 

528.0.1.02.01.001.257 PIEDRA Y ARENA 2,500.00 

528.0.1.02.01.001.259 MATERIALES DE CONSTRUCCION 2,500.00 

528.0.1.02.01.001.262 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 4,500.00 

528.0.1.02.01.001.263 MATERIAL Y EQUIPO DE SEGURIDAD PUBLICA 5,000.00 

528.0.1.02.01.001.273 UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 20,000.00 

528 .. 0.1.02.01.001.280 RESPUESTO 25,480.00 

528.0.1.02.01.001.309 OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS VARIOS 1,500.00 

0.1.02.01 ... JUSTICIA COMUNITARIA 151,965.00 

528.0.1.02.01.001.001 PERSONAL FIJO 107,400.00 

528.0.1.02.01.001.050 XIII MES 8,950.00 

528.0.1.02.01.001.071 CUOTA-SEGURO SOCIAL 17,000.00 

528.0.1.02.01.001.072 CUOTA-SEGURO EDUCATIVO 2,000.00 

528.0.1.02.01.001.073 CUOTA-RIESGO PROFESIONAL 3,000.00 

528.0.1.02.01.001.074 CUOTA-FONDO COMPLEMENTARIO 425.000 

528.0.1.02.01.<X>1.101 ALQUILER DE EDFICIO Y LOCALES 10.00 

528.0.1.02.01.001.114 ENERGIA ELECTR1CA 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.115 TELECOMUNICACIONES 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.120 IMPRESIÓN ENCUADERNACION Y OTROS 100.00 

1 528.0.1.02.01.001-141 VIATICO DENTRO DEL PAIS 3,380.00 

528.0.1.02.01Jl01.151 TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS 2,500.00 

528.0.1.02.01.001.211 ACABADO TEXTIL 50.00 

528.0.1.02.01.001.232 PAPELERIA 1,000.00 

528.0.1.02.01.001.239 OTROS PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 500.00 

528.0.1.02..01.001.254 MATERIAL DE FONTANERIA 50.00 

528.0.1.02..01.001.273 UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.275 UTILES Y MATERIALES DE OACINA 500.00 

528.0.1.02.01.001.301 EQUIPO DE COMUNICACIONES 100.00 

528.0.1.02.01.001.380 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 500.00 

10 
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~v~ 
~edando de la siguiente manera: ARTÍCULO l. Apruébese el Presupuesto De 

Rentas Y Gastos para el Municipio De Boquete para la vigencia fiscal 2023, cuyo 
resumen se expresa a continuación en Balboas: 

RESUMEN DEL PRESUPUESTO DE INGRESO - 2023 

PRESUPUESTO 

CÓDIGO DESCRIPCION SOLICITADO 

TOTAL 2,500,000.00 

1 INGRESOS CORRIENTES 0.00 

1.1 INGRESOS TRIBUTARIOS 989,855.00 

1.1.2 IMPUESTOS INDIRECTOS 989,855.00 

1.1.2.5 SOBRE ACTIVIDADES.COM. Y DE SERV 419,660.00 
1.1.2.5.01 ESTABLEC. DE VENTAS AL X MAYOR 3,000.00 

1.1.2.5.03 EST.DE VENTA DE AUTO, ACCES. Y EQUIPO PESADO 4,500.00 

1.1.2.5.04 EST.DE VTA DE MADERAASERRADA-MAT CONSTRUC. 10,000.00 

1.1.2.5.05 ESTABLEC. DE VENTAS AL X MENOR 48,200.00 

1.1.2.5.06 ESTABLEC. DE VTAS DE LICOR AL X MENOR 45,000.00 

1.1.2.5.07 ESTABLEC. DE VENTAS DE ART. DE SEG-MANO 300.00 

1.1.2.5.09 CASETAS SANITARIAS 5,000.00 

1.12.5.10 ESTACIONES DE VENTA DE COMBUSTIBLE 10,000.00 

1.1.2.5.12 TALLERES COMERCIALES Y DE REP.DE AUTOS 3,200.00 

1.1.2.5.15 FLORISTERIAS 500.00 

1.1.2.5.16 FARMACIAS 5,000.00 

1.1.2.5.17 KIOSCO EN GENERAL 5,000.00 

1.1.2.5.18 JOYERIAS Y RELOJERIAS 1,300.00 

1.1.2.5.19 LIBRERIAS Y ARTICULO$ DE OFICINA 1,500.00 

1.1.2.5.20 DEPOSITOS COMERCIALES 2,000.00 

1.1.2.5.22 MUEBLERIAS Y EBANISTERIAS 1,700.00 

1.1.2.5.23 DISCOTECAS 1,500.00 

1.1.2.5.24 FERRETERIAS 4,500.00 

1.1.2.5.25 BANCOS Y CASAS DE CAMBIO 4,000.00 

1.1.2.5.27 CLUBES DE MERCANCIA 500.00 

1.1.2.5.28 AGENTES DISTRIB.COMTAS Y REPITES FABRC. 4,500.00 

1.1.2.5.29 CIA.SEG.CAPITALIZ.Y EMPZ.FONDOS MUTUO 1,000.00 

1.1.2.5.30 ROTULOS,ANUNCIOS Y AVISOS 9,000.00 

1.1.2.5.35 APARATOS DE MEDICION 500.00 

1.1.2.5.39 DEGUELLO DE GANADO 4,000.00 

1.1.2.5.40 REST, CAFES Y OTROS ESTABL.DE EXPED.COM 26,000.00 

1.1.2.5.41 HELADERIA Y REFRESQUERIA 4,200.00 

1.1 .2.5.42 CASAS DE HOSPEDAJES Y PENSIONES 25,000.00 

1.1 .2.5.43 HOTELES Y MOTELES 25,000.00 

1.1.2.5.44 CASAS DE ALOJAMIENTO OCACIONAL 10,000.00 

1.1.2.5.46 SALONES DE BAILE ,BALNRIOS,Y SITIOS DE RECREAC. 5,000.00 

1.1.2.5.47 CAJAS DE MUSICA 600.00 

1.1.2.5.48 APARATOS DE JUEGOS MECANICOS 500.00 

1.1 .2.5.49 BILLARES .?::r:u> AL "h';::..... 1,400.00 

1.1.5.0.50 ESPECTACULOS PUB,CON CTER,LUCRATIV¿_~~/ - """'.e~ 3,500.00 

1.1.2.5.51 GALLERAS BOLOS Y BOLICHES lo'>;! ~~- \ f:b 1,000.00 

tll • ~171 ~~ ~ 
\ ~ ~\)~~.,. 11 - · 
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BARBERJAS, PELUQUERIAS, SALONES DE BElLEZAS 5,000.00 

1.1.2.5.53 LAVANDERIAS Y TINTORERIAS 1,500.00 

1.1.2.5.54 ESTUDIOS FOTOGRAFICOS Y DE TEl.EVISION 500.00 

1.1.2.5.60 HOSPITALES Y VUNICAS,HOSPITALES PRIVADOS 1,500.00 

1.1.2.5.61 LABORATORJOS Y CLINICAS PRIVADA.S 2,500.00 

1.12.5.64 FUNERARIAS Y VELATORIOS PRIVGAIX>S 350.00 

1.1.2..5.70 SEDERIAYCOSMETERIA 

1.1.2.5.71 APARATOS DEVENTAAUTOMATICADE PRODUCTO 10.00 ¡ 

1.1.2.5.72 ESTABLE. DE PROOAGRICOL.AS 3,000.00 

1.12.5.73 ESTAS.DE \IENTA DE CALZADO 700.00 

1.112.5-74 JUEGOS PERMITIDOS 200.00 

1.1 .. 2..5.85 AUTO BAÑOS 1,000.001 

1.1.2.5.99 OTROS N.E.O.C. 124,200.00 

1.12.6.01 FAB. DE PROll.AUMENTICIOS OIVER 2,500.00 

FABRICA DE EMBUTIDOS 200J)() 

1.12.6.07 FABRICA DE HIELO 600.00 

1 1.1.2..6.09 FABR.. DE ENVASADO O CONS.FRUTAS Y LEGUM. 500.00 

11.1.2.6.10 FABRICA DE PASTIUAS Y CHOCOl.ATES 360.00 

1.1.2.6.11 PANADERIAS, DULCERIAS Y REPOSTERIA 5,000.00 

1.1.2.622 FAB DE CALZADOS Y PROD. DE CUERO 10.00 

1.1.2.6.23 SASTRERIA Y MODISTERIA 40(100 
1 

1.1.2.6.31 FAB DE MUEBLES Y PROD. DWE MADERA 1,300.00 

. 1.1L2..6.41 FABRICA DE PRODUCTOS QUIMICOS 10.00 

1.L.2.6.51 10.00 

1.1 .. 2.6.52 FABRICA DE PRODUCCION DE CERAMICA 10.00 

1.11.2.6.54 FAB DE 81...0QUES,TEJAS Y l..ADRILLO 2,500.00 

1.1.2.6.65 DESCASCARADORAS DE GRANOS 6,000.00 

1.11 .. 2..6.66 PLANTAS DETORREFACCION DE CAFÉ 2,000.00 

1.12.6.72 CONSlRUCTORAS 5,000.00 

EDIFICACIONES REEDIFICACIONES 478,495.00 

·u.2.8.11 CIRCULACION DE VEHICULOS PARTICULARES 50,000.00 

1.12.8.12 CIRCULACION DE VEHICULOS COMERCtAl..ES 13,000.00 

1.1.2.8.13 CIRCULACION DE REMOLQUES 1,300.00 

1.1.2.8.14 CIRCULACION DE MOTOCICLETAS 1,000.00 

1.2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,275, 145.00 

1.2..1 RENTA DE ACTIVOS 905.750.00 

. · .. ·.·· > ···" .· <>·.AR•···. . . . AMI. . . . · . ·.·•os·· .· .,. ·'·> : ..... , .. 
1·."' .·.1 .. 1.: · , ..... .,,. · .... REN. D. ~ ... · .. ·.· .. ·:'.''\' .. -''.·.· . -•· .... : - - ' - -. '. ', -- ,,. - ' - - l;in..1/, . - ' . ' .. '. _· ,, ; . .., 

1.2.1.01 EDIFICIOS Y LOCALES 15,000.00 

1.2.1.1.02 DE LOTES Y TIERRAS 250.00 

1.2.1.1.08 ARREND. DE BANCOS Y MERCADOS PU8llCOS 105,300.00 

1.2.1.3.07 AGUA 250,000.00 

1.2..1.3.08 PLACAS 12,000.00 

1..2.1.3.10 IMPRESOS Y FORMULARIOS 3,000.00 

1.2..1.3.99 VENTAS DE BENES N..E.O.C 40,000.00 

12 
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1.2.3.1.03 IBlllSTERIO DE LA PRESIDENCIA 

12.4.1.09 EXTRACCION DE ARENA 

1.2.4.1.10 MATADEROS Y ZAHURDAS 

12.4.1.12 CEMENTERIOS PUIUINHUMACIOK-EXHUMACION 

12.4.1.14 USO DE ACERAS-PROPOSITOS VARIOS 

1.2.4.1.15 PERMISO PARA INDUSTRIAS CALLEJERAS 

12.4.1.16 HERRETES 
1 

12.4.121 CONSECIC»ES-BALYUSOS DE PI.AYA 

1..2.4.125 SERVICIO DE PIQUERAS 

1.2.4.1.26 ANUNCK>S Y AVISOS COMERCIALES 

1.2.4.1.29 GUIAS Y EXIRACCION DE MADERA 

1.2.4.1.30 GUIAS DE TRANSPORTE 

12.42.14 TRASPASO DEVEHICULOS 

1..2.42.15 INSPECCION Y AVAJJJO 

1..2.4.2.18 PE.RMS PARA LA VENTA NOCT.UCOR Al.X MENOR 

1.2 .4.2.19 PERMISO PARA BAILES Y SERENATAS 

1.2.42.20 EXPEDICION DE DOCUMENTOS 

1.2.4221 REFRENDO DE DOCUMENTOS 

1..2.4.2.34 SERVICIOS ADU DE COBROS Y PRESTAMOS 

1.2.42.99 OTRAS TASAS 

1..2.6.0.01 MULTAS Y RECARGOS BE INTERESES 

1.2.6.0.10 VIGENCIAS EXPIRADAS 

1 .. 2.6.0.11 REINTEGROS 

1.2.6.0.99 OTROS INGRESOS VARIOS 

11.4.2 DISPONIBLE UBRE EN BANCO 

2.1 RECURSOS DEI.. PATRmlONIO 

2.1.1 VENTA DE ACTIVOS 

2.1.1.1 

2.1.1.1.01 TERRENOS 

280JJOO.OO 
280,000.00 

265,285.00 

265,285.00 

1,000.00 

2,500.00 

600.00 

20,000.00 

12,500.00 

850.00 

400.00 

100.00 

25,000.00 

10.00 

4,000.00 

1,200.00 

600.00 

2,200.00 

1,50CHJO 

25,000.00 

7,000.00 

100.00 

250.00 

15,000.00 

94,000.00 

500.00 

75,000.00 

120,000.00 

130,000.00 

130,000..00 

130,000.00 

130,000.00 

SOUCITAOO 

13 
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~12 J ~, ! . /! 
FUNCIONAMIENTO 2.620,332.18 ~\C ... di!:/J 

·~ . ~ ' DIRECCIONCCXJRDINACIONCENTRAL 
~~ 

0.1.01 LEGISLACION MUNICIPAL 

0.1.01.01.0000 CONCE.JO MUMCIPAL 649,558.00 

528.0.1.01.01.00HJ01 PERSONAL FIJO 15,600.00 

528.0.1.01.01.00UJ02 PERSONAL TRANSITORK> 50.00 

528.0.1.01.01.001.003 PERSONAL CONTINGENTE 2,400.00 

528.0.1.01.0Ul01.020 DIETAS 23,850.00 

528.0.1.01.01.001.030 GASTO DE REPRESENTACION FIJOS 216,000.00 

528.0.1.01.01.001.050 XIII MES 2,642.00 

528.0.1.01.01.001.071 CUOTA-SEGURO SOCIAL 3 ,500.00 

528.0.1.01.01.001.072 CUOTA-SEGURO EDUCATIVO 287.00 

528.0.1 .01 .01.001.073 CUOTA-RIESGO PROFESIONAL 528.00 

528.0.1.01.01.001.074 CUOTA-FONDO COMPLEMENTARIO 57.00 

528.0.1.01.01.001.076 CUOTA-ENFERMEDAD Y MATERNIDAD 49.00 

528.0.1.01.01.001.079 OTRAS CONTRIBUCIONES 20,000.00 

528.0.1.01.01.00Ul91 CREDITOS RECONOCIOOS POR SERVICIOS 3,000.00 

528.0.1.01.01.001.109 OTROS ALQUILERES 100.00 

528.0.1.01.01.001.115 TELECOMUNICACIONES 1,500.00 

528.0.1.01.01.001.120 EMPRESION. ENC. Y OTROS 200.00 

1528.0.1.01.01.001.141 VIATICO DENTRO DEL PAIS 6 ,000.00 

528.0.1.01.01.001.143 VIATIOOS OTRAS PERSONAS 200.00 

528.0.1.01.01.001.151 TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS 1,500.00 

528.0.1.01.01.001.153 TRANSPORTE A OTRAS PERSONAS 50.00 

528.0.1.01.01.001.164 GASTOS DE SEGURO 500.00 

528.0.1.01.01Jl01.169 OTROS SERVICIOS COMERCIALES 800.00 

528.0.1.01.01.001.172 SERVICIOS ESPECIALES 14,400.00 

528.0.1.01.01.001.181 MATENIMIENTO Y REPARACJON DE EDIFICIO 1,000.00 
MATENIMIENTO Y REPRACION DE MAQUINARIAS Y 

528.0.1.01.01.001.182 OTROS 1,300.00 

. 528.0.1 .01.01.001.201 AUMENTO PARA CONSUMO HUMANO 500.00 

528.0.1.01.01.001.203 BEBIDAS 300.00 

528.0.1.01.01.001.211 ACABADO TEXTIL 100.00 

528.0.1.01.01.001.214 PRENDAS DE VESTIR 100.00 

528.0.1.01.01.001.221 DIESEL 6,000.00 

528.0.1.01.01.001.223 GASOLINA 3,000.00 

528.0.1.01.01.001.224 LUBRICANTE 1,500.00 

528.0.1.01.01.001.232 PAPELERIA 200.00 

528.0.1.01.01.001.243 PINTURA, COLORANTE Y TINTAS 100.00 

528.0.1.01.01Jl01.249 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 100.00 

528.0.1.01.01.001.252 CEMENTO 10.00 

528.0.1.01.01.001.254 MATERIAL DE FONTANERIA 30.00 

528.0.1.01.01Jl01.255 MATERIAL ElEcTRlco 50.00 

1528.0.1.01.01.001.256 MAYERIAL METALICO 10.00 

528.0.1.01.01.001.25 MATERIALES DE CONSTRUCCION 40.00 

528.0.1.01.01.001.261 ARTCULOS DE RECEPCION 50.00 

528.0.1.01.01.<>01.262 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 50.00 

528.0.1.01.01.001.265 ACCESORIOS DE COMPUTADORA 50.00 

528.0.1.01.01.1)()1.269 OTRO PRODUCTOS VARIOS 200J)() 

528.0.1.01.01.001.271 UTILES DE COCINA Y COMEDOR 50.00 

528.0.1.01.01.001.272 UTLES DEPORTIVOS 50.00 

528.0.1.01.01.001273 UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA ··--·- 250.00 

528.0.1.01.01.001.275 OTILES Y MATERIALES DE OACINA ,,~ClPAt~ 
1 

300.00 , 

528.0.1 .. 01.01.001.280 REPUESTOS ,tf~">/ ~~. 500.00 

J,O / - \ P,,' ~ 8 1 . ' ~¡ ~I 
~~ "'} 14 

' ~ 1 ~o ~~..,. // 
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. ¡, 
":t.. J'J ~' 

~ ~J(; ... '/ ~~ -I 

" - ._ á.I_- ·~ 

~- • • .l .01.01Jl01.340 ---' aLo.0.1.01.01.<101.350 

528.0.1.01.01.001.380 

528.0.1.01.01.001.611 

528.0.1.01_01.001.621 

528.0.1.01.01.001.624 

528.0.1.01.01.001.641 

528.0.1.01.01.001.646 

0.1JJ2.00 

0.1.02.0L. 

528.0.1.02.01.001.001 

528.0.1.02.01.001.003 

528.0.1.02.01.001.030 

528.0.1.02_01.001.050 

528.0. Ul2.01.001.071 

528.0.1.02.01.001.072 

528.0.1.02.01.001.073 

528.0.1.02.01.001.074 

528.0.1.02 . .o1 .001.091 

528.0.1.02.01JJ01.096 

528.0.1.02_01JJ01.099 

525_0_ 1 _02_01.001.109 

528.0.1.02.01.001.115 

528.0.1.02.01.001.120 

528.0.1.02.01.001.131 

528.0.1.02.01.001.132 

528.0.1.02.01.001.141 

528.0.1.02.01.001.142 

528.0.1.02.01.001.143 

528.0.1.02.01.001.151 

528.0.1.02.01.001.152 

528.0.1.02.01.001.153 

528.0.1.02.01.001.164 

528.0.1.02.01.001.169 

528.0.1.02.01.001.172 

528.0.1.02.01.001.181 

528.0.1.02.01.001.182 

528.0.1.02.01.001.192 

528.0.1.02_01.001.197 

528.0.1.02.01.001.201 

528.0.1.02.01.001.203 

528.0.1.02.01.001211 

528.0.1.02.01.001.214 

528.0-1.02.01.001.221 

528.0.1.02.01.001_223 

528.0.1.02.01.001.224 

528.0.1.02.01.001.231 

528.0.1.02.01.001232 

528.0.1.02.01.001.239 

528.0.1.02.01.001241 

528_0.1.02.01.001.242 

r EQUIPO DE OFICINA 

MOBILIARIO DE OFICINA 

EQUIPO DE COMPUTACION 

DONATIVO A PERSONAS 

BECAS 

ADIESTRAMIENTO Y ESTUDIO 

GOBIERNO CENTRAL 

MUNICIPALIDADES Y JUNTAS COMUNAL 

ADMINISTRACION MUNICIPAL 

ALCALDIA MUNICIPAL 

PERSONAL FLJO 

PERSONAL CONTINGENTE 

GASTO DE REPRESENTACK>N 

XIII MES 

CUOTA-SEGURO SOCIAL 

CUOTA-SEGURO EDUCATIVO 

CUOTA-RIESGO PROFESIONAL 

CUOTA-FONOO COMPLEMENTARIO 

CREDITOS RECONOCIDOS POR SERVICIOS 

CREDITOS RECONOCIDOS XIII MES 

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 

OTROS ALQUILER 

TELECOMUNICACIONES 

IMPRESION, ENCUAD., Y OTROS 

ANUNCIOS Y AVISOS 

PROMOCION Y PUBLICIDAD ! 
VIATICO DENTRO DEL PAIS 

VIATICOS AL EXTERIOR 

VIATICO$ A OTRAS PERSONAS 

TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS 

TRANSPORTE Al EXTERIOR 

TRANSPORTE A OTRAS PERSONAS 

GASTO DE SEGURO 

OTROS SERV. COMERCIALES 

SERVICIOS ESPECIALES 

MANTENIM. Y REP. DE EDIACIO 

MANT DE EQUIPO DE COMPUTACION 

SERVICIOS BASICOS 

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANACIEROS 

AUMENTO PARA CONSUMO HUMANO 

BEBHlAS 

ACABADOS Y TEXTILES 

PRENDAS DE VESTIR 

DIESEL 

GASOLINA 

WBRICANTE 

IMPRESOS 

PAPELERIA 

OTROS PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 

ABONOS Y FERTILIZANTES -~~IPA~~' 
INSECTICIDAS Y FUMIGANTES ¡/~~~ - ~~ >, 

"/ "-..:·..,(¡\ 

¡lf~( .u \~' 
t ~ 1 • • l I ~ )} 
\~\.: # .. , 
~ D'f> J 
~ - .,, 

100.00 

500.00 

450.00 

12,805.00 

50.00 

100.00 

500.00 

300.000.00 

940,562.18 

190,500.00 

75,000.00 

42,000.00 

17,500.00 

40,000.00 

4,900.00 

6 ,200.00 

2,000.00 

5,000.00 

500.00 

1,600.00 

10,000.00 

15,000.00 

1,000.00 

3,500.00 

2,500.00 

7,000.00 

2,500.00 

1,000.00 

5,825.00 

500.00 

100.00 

11,000.00 

4,500.00 

42,000.00 

100.00 

1,500.00 

12,000.00 

2,400.00 

7,920.00 

4,500.00 

1,000.00 

1,000.00 

5,000.00 

5,000.00 

4,500.00 

1,200.00 

3,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,000.00 
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. ~!) 
~:'"-'".:.. --~ ___ 0_ 1 _02.01-')()1.243 PINTURAS, COLORANTES Y TINTES 1,500.00 

528..0.1.02.01.001.249 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 1,000.00 

528.0.1.02.01Jl01.252 CEMENTO 3,000.00 

528.0.1.02.01.001.253 MADERA 2,500.00 

528.0.1.02.01.001.254 MATERIAL DE FONTANERIA 1,000.00 

528.0.1.02.01.001.255 MATERIAL ELECTRICO 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.256 MATERIAL METAUCO 3,000.00 

528.0.1.02.01.001.257 PIEDRA Y ARENA 2,500.00 

528.0.1.02.01.001.259 MATERIALES DE CONSTRUCCION 3,000.00 

528.0.1.02..01.001.261 ARTICULOS DE RECEPCION 15,000.00 

528.0.1.02..01.001.262 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 1,500.00 

528.0.1.02..01.001.265 MATERIALES Y SUM. DE COMPUTACION 3,500.00 

528.0.1.02.01.001.269 OTROS PRODUCTOS VARIOS 10,000.00 

528.0.1.02.01.001.271 UTILES DE COCINA Y COMEDOR 10.00 

52B.o.1.02..01.001.2n UTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS 3,500.00 

528.0.1 .02.01.001.273 UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 3,500.00 

528.0.1.02.01.001.275 UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.280 RESPUESTO 2,500.00 

528.0.1.02..01.001.293 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 40,000.00 

528.0. Hl2.01.001.301 EQUIPO DE COMUNCACIONES 500.00 

528.0.1 .02..01.001.314 TERRESTRE 35,000.00 

528.0.1.02.01.001.320 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 150.00 

528.0.1.02.01.001.340 EQUIPO DE OFICINA 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.350 MOBILIARIO DE OFICINA 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.370 MAQUINARIAS Y EQUIPOS VARIOS 1,500.00 

528.0.1.02..01.001.380 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 1,000.00 

528.0.1.02.01.001.519 OTRAS EDIFICACIONES 500.00 

528.0.1.02.01Jl01.581 PROYECTOS COMUNITARIOS 160,000.00 

528.0.1.02..01.001.611 DONATIVOS A PERSONAS 93,427.18 

528.0.1.02.01.001.621 BECAS 10.00 

528.0.1.02.01.001.624 ADIESTRAMIENTO Y ESTUDIO 10.00 

528.0.1.02.01.001.634 SUBSIDIOS EDUCACIONALES 10.00 

528.0.1.02..01.001.639 OTROS SIN FINES DE LUCRO 100.00 

528.0.1.02.01.001.641 GOBIERNO CENTRAL 100.00 

528.0.1.02.01.001.930 IMPREVISTOS 100.00 

1 0.1.03.01 ... COMPRAS 1 25,975.00 

528.0.1.02.01.001.001 PERSONAL FLIO 18,000.00 

528.0.1.03.01.001.050 XIII MES 1,200.00 

528.0.1.03.01.001.071 CUOTA-SEGURO SOCIAL 2,500.00 

52a.o.1 _03_01.001.on CUOTA-SEGURO EDUCATIVO 325.00 

528.0.1.03.01.001.073 CUOTA-RIESGO PROFESIONAL 450.00 

528.0.1.03.01.001.074 CUOTA-FONDO COMPLEMENTARIO 75.00 

528.0.1.03.01.001.076 CUOTA-ENFERMEDAD Y MATERNIDAD 25.00 

528.0.1.02.01.001 .115 TELECOMUNICACIONES 800.00 

528.0.1.02.01.001.120 IMPRESION, ENCUAD., Y OTROS 500.00 

528.0.1.02.01.001.273 UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 500.00 

528.0.1.02.01.001.275 UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,500.oo' 

528.0.1.02..01.001.301 EQUIPO DE COMUNCACIONES 100.00 

--··-·~ ,~·~-.... ~~ 

o .. un.01 ... TESORERIA MUNICFAL ,.('._~~~~~...,~e-'\.. 
~ ~ .......... >. 168,230.00 

528.0.1.03.01.001.001 PERSONAL FIJO I " / '\O\ . J:J ~ .:::" ~ .,., 66,720.00 

I fj ¡' ~ i!W ~· ·a~ 
\ ~ -
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~ ~.0.1.03.01.001.030 GASTO DE REPRESENTACIÓN 24,000.00 - --
528.0.1.03.01.001.050 XlllMES 4,550.00 

528.0.1.03.01JJ01.071 CUOTA-SEGURO SOCIAL 9,500.00 

528.0.1.03.0UX>1.072 CUOTA-SEGURO EDUCATIVO 1,500.00 

528.0.1.03.01 .001.073 CUOTA-RIESGO PROFESIONAL 1,850.00 

528.0.1.03.01.001.074 CUOTA-FONOO COMPLEMENTARIO 300.00 

528.0.1.03.01.001.076 SEGURO DE ENFERMEDAD MATERNIDAD 300.00 

528.0.1.03.01.001.114 ENERGIA ELECTRICA. 15,000.00 

528.0.1.02.01.001.115 TELECOMUNICACIONES 3,500.00 

528.0.1.02.01 .001 .120 IMPRESION, ENCUAD., Y OTROS 1,000.00 

528.0.1.03.01.001.141 VIATJCOS DENTRO DEL PAfS 1,500.00 

528.0.1.03.01.001.151 TRANSPORTE DENTRO DEL PAfS 4,000.00 

528.0.1.03.01.001.162 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 500.00 

528.0.1.03.01.001.169 OTROS SERV. COMERC. Y FINANC. 1,950.00 

528.0.1.03.01.001.211 ACABADO TEXTIL 1,500.00 

528.0.1.03.01.001.223 GASOLINA 1 10.00 

528.0.1.03.01.()01.231 IMPRESO 3,000.00 

528.0.1.03.01.001.232 PAPELERiA 1,500.00 

528.0.1.03.01JJ01.243 PINTURAS, COLORANTES Y TINTES 3,500.00 

528.0.1.03.01JJ01.269 OTROS PRODUCTOS VARIOS 12,000.00 

528.0.1 .03.01 .001.273 UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 2,500.00 

528.0.1.03.01.001.275 UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 2,500.00 

528.0.1.03.01.001.340 EQUIPO DE OFICINA 1,500.00 

528.0.1.03.01.001.350 MOBILIARIO DE OFICINA 1,500.00 

528.0.1.03.01.001.380 EQUIPO DE COMPUTACION 2,500.00 

528.0.1.03.01.001.930 IMPREVISTO 50.00 

0.1.03.02. FlSCAUZACION GENERAL 2.525.00 

528.0.1.03.01.001.232 PAPELERÍA 500.00 

528.0.1.03.01.001.239 OTROS PRODUCTOS O EPAPEL Y CARTON 100.00 

528.0.1.02.01.001.249 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 20.00 

528.0.1.02.01.001.262 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 20.00 

528.0.1.02.01.001.265 MATERIALES Y SUM. DE COMPUTACION 250.00 

528.0.1.02.0UJ01.269 OTROS PRODUCTOS VARIOS 75.00 

528.0.1.02.01.001.273 UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 500.00 

528.0.1.02.01.001.275 UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 300.00 

528.0.1.03.01.001.350 MOBILIARIO DE OFICINA 400.00 

528.0.1.03.01.001.380 EQUIPO DE COMPUTACION 1 350.00 

528.0.1.03.01.001.641 GOBIERNO CENTRAL 10.00 

0.1 .02.01 ... MERCADO 105.2.50.00 

528.0.1.02.01.001.001 PERSONAL FIJO 51,600.00 

528.0.1.02.01.001.050 XIII MES 3,900.00 

528.0.1.02.01.001.071 CUOTA-SEGURO SOCIAL 6,900.00 
1528.0.1.02.01.CX>1.072 CUOTA-SEGURO EDUCATIVO 850.00 

528.0.1.02.01.()()1.073 ClK>TA-RIESGO PROFESIONAL 1,250.00 

528.0.1.02.01.001.074 CUOTA-FONOO COMPLEMENTARIO 275.000 

528.0.1.02.01.001.076 SEGURO DE ENFERMEDAD Y MATERNIDAD 25.00 

528.0.1.02.01.001.114 ENERGIA ELECTRICA. 25,000.00 

528.0.1.02.01.001.115 TELECOMUNICACIONES 2,500.00 

528.0.1.02.01.001.151 TRANSPORTE DENTRO DEL PAiS/~~ 1,200.00 
,,/Ir.\.)~ - ~~~-
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OTROS SERV. COMERCIALES ANANCIERA 500.00 .1.02.01.001.169 

u ~~ 
:uu.0.1.02.01.001.181 MANTENIM, Y REP. DE EDIACIO 1,50ll00 

528.0.1.02.01.001.212 CALZAOO 500.00 

528.0.1.02.01.001.239 OTROS PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 100.00 

528.0.1.02.01.001.242 INSECTICIDAS Y FUMIGANTES 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.243 PINTURAS. COLORANTES Y TINTES 1,200.00 

528.0.1.02.01JJ01.249 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 500.00 

528.0.1.02.01.001.254 MATERIAL DE FONTANERIA 150.00 

528.0.1.02.01.001.255 MATERIAL ELECTRICO 1,200.00 

528.0.1.02.01.001.256 MATERIAL METALICO 500.00 

528.0.1.02.01.001.262 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.269 OTROS PRODUCTOS VARIOS 500.00 

528.0.1.02.01.001.273 UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 1,000.00 

528.0.1.02.01.001.280 RESPUESTO 100.00 

528.0.1JJ2..01.001.350 MOBILIARIO DE OACINA 500.00 

528.0.1.02.01.001.380 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 500.00 

0.1.02.01 ... ACUEDUCTO 87,195.00 

528.0.1.02.01.001.001 PERSONAL FLJO 30,300.00 

528.0.1.02.01.001.050 XlllMES 2,250.00 

528.0.1.02.01.001.071 CUOTA-sEGURO SOCIAL 4,100.00 

528.0.1.02.01.001.072 CUOTA-SEGURO EDUCATIVO 550.00 

528.0.1.02.01.001.073 CUOTA-RIESGO PROFESIONAL 750.00 

528.0.1Jl2.01.001.074 CUOTA-FONDO COMPLEMENTARIO 120.00 

528.0.1.02.01 .001.076 SEGURO DE ENFERMEDAD Y MATERNIDAD 25.00 

' 528.0.1.02.01.001.182 MA.NT Y REP DE MAQUINARIA 2,500.00 

528.0.1.02.01.001.211 ACABAOO TEXTIL 500.00 

528 .. 0.1.02.01.001.212 CALZADO 1,000.00 

528.0.1.02.01.001.214 PRENDAS DE VESTIR 1,500.00 

528.0.1.02.01 .001.221 DIESEL 900.00 

528.0.1.02.01.001.224 LUBRICANTES 1,200.00 

528.0.1.02.01.001.249 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.253 MADERA 2,500.00 

528.0.1.02.01 .001.254 MATERIAL DE FONTANERIA 20,000.00 

528.0.1.02.01.001..256 MATERIAL METAUCO 

' 
5,000.00 

528.0.1.02.01.001.257 PIEDRA Y ARENA 2,500.00 

528.0.1.02.01 .001.259 1 MATERIALES DE CONSTRUCCION 2,500.00 

528.0.1.02.01.001.262 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 2,500.00 

528.0.1.02.01.001.280 RESPUESTO 5,000.00 

0.1.03.01 ... INGENIERIA MUNICIPAL 48.185.00 1 

528.0.1.03.01.00UJ01 PERSONAL FIJO 31,800.00 

528.0.1.03.01.<Xl1.030 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 6,000.00 

528.0.1.03.01.001.050 XlllMES 1,675.00 

528.0.1.03.01JJ01 .071 CUOTA-SEGURO SOCIAL 4,250.00 

528.0.1.03.01.001.072 CUOTA-SEGURO EDUCATIVO 525.00 

528.0.1.03.01JJ01.073 CUOTA-RIESGO PROFESIONAL 730.00 

528.0.1.03.01 .001.074 CUOTA-FONOO COMPLEMENTARIO 125.00 

528.0.1.03.01.001.076 SEGURO DE ENFERMEDAD MATERNIDAD 80.00 

528.0.1.03.01.0(>1.141 VIATICOS DENTRO DEL PAiS .~CIPA~ " 1,500.00 

528.0.1.03.01.001.151 TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS . f'~~;r-~ ·~~\ 1,200.00 

/~/ 11;~~ i u l 
¡~ 

\ t\ ;: ! 
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PAPELERiA u ~0.1.03.01Jl01.232 500.00 

528.0.1.03.01.001.275 UllLES Y MATERIALES DE OFICINA 500.00 

0.1.02.01... CEMENTERIO 19,607.00 

528.0.1.02.01.001.001 PERSONAL FUO 14,400.00 

528.0.1.02.01.001.050 XlllMES 1,100.00 

528.0.1.02.01.001.071 CUOTA-SEGURO SOCIAL 1,900.00 

528.0.1.02.01.001.072 CUOTA-SEGURO EDUCATIVO 225.00 

528.0.1.02.01.001.073 CUOTA-RIESGO PROFESIONAL 350.00 

528.0.1.02.01.001.074 CUOTA-FONDO COMPLEMENTARIO 50.000 

528.0.1.02.01.001.076 SEGURO DE ENFERMEDAD Y MATERNIDAD 32.00 

528.0.1.02.01.001.114 ENERGIA ELECTRICA 250.00 

528.0.1.02.01.001.242 INSECTICIDA Y FUMIGANTE 500.00 

1528.0.1.02.01.001.243 PINTURA 400.00 

528.0.1.02.01.001.249 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 100.00 

528.0.1.02.01.001.254 MATERIAL DE FONTANERIA 100.00 

528.0.1.02.01.001..262 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 200.00 

0.1.02.01 ... ASEO Y ORNATO 420,580.00 

528.0.1.02.0UJ01.001 PERSONAL FUO 183,600.00 

528.0.1.02.01.001.050 XIII MES 13,800.00 

528.0.1.02.01.001.071 CUOTA-SEGURO SOCIAL 24,300.00 
1 528.0.1.02.01.001.072 CUOTA-SEGURO EDUCATIVO 2,900.00 

528.0.1.02.01.001.073 CUOTA-RIESGO PROFESIONAL 4,000.00 

528.0.1.02.01.001.074 CUOTA-FONDO COMPLEMENTARIO 650.00 

528.0.1.02.0UJ01.076 SEGURIDAD DE ENFERMEl).fJ) Y MATERNIDAD 350.00 

528.0.1.02.01.001.114 1 ENERGIA ELECTRICA 6,000.00 

528.0.1.02.01.001.141 V1A.TICOS DENTRO DEL PAÍS 8,500.00 

528.0.1.02.01.001.151 TRANSPORTE DENTRO DEL PAiS 5,000.00 

528.0.1.02.01.001.182 MANTENIM, Y REP. DE MAQUINARIAS Y OTROS 5,000.00 

528.0.1.02.01.001.212 CALZADOS 2,000.00 

528.0.1.02.01Jl01.214 PRENDAS DE VESTIR 3,500.00 

528.0.1.02.01.001.221 DIESEL 80,000.00 

528.0.1.02.01.001.223 GASOLINA 5,000.00 

528.0.1.02.01.001.224 LUBRICANTE 5,000.00 

528.0.1.02.01.001.242 INSECTICIDAS Y FUMIGANTES 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.243 PINTURAS, COLORANTES Y TINTES 500.00 

528.0.1.02.01.001.249 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 500.00 

528.0.1.02.01.001.252 CEMENTO 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.254 MATERIAL DE FONTANERIA 2,500.00 

528.0.1.02.01.001.256 MATERIAL METAUCO 3,000.00 

528.0.1.02.01.001.257 PIEDRA Y ARENA 2,500.00 

528.0.1.02.01.001.259 MATERIALES DE CONSTRUCCION 2,500.00 

528.0.1.02.01.0«>1.262 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 4,500.00 

528.0.1.02.01.001.263 MATERIAL Y EQUIPO DE SEGURIDAD PUBLICA 5,000.00 

528.0.1.02.01.001.273 UllLES DE ASEO Y LIMPIEZA 20,000.00 

528.0.1.02.01.001.280 RESPUESTO 25,480.00 

528.0.1.02.01Jl01.309 OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS VARIOS 1,500.00 

. . ··~-.. 

0 .. 1..02.01... JUSTICIA COMUNITARIA ,,,;~CIPAt ll ~'- 151,965.00 
~~V ~~' ·-. .. o 01 

' tJ t %\\ 
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·~ ~-1.02.01.001.001 PERSONAL FIJO 107,400.00 

528.0.1.02.01.001.050 XIII MES 8,950.00 

528.0.1.02.01.()01.071 CUOTA-SEGURO SOCIAL 17,000.00 

528.0.1.02.01.001.072 CUOTA-SEGURO EDUCATIVO 2,000.00 

528.0.1.02.01.001.073 CUOTA-RIESGO PROFESIONAL 3,000.00 

528.0.1.02.01.001.074 CUOTA-FONOO COMPLEMENTARIO 425.000 

528.0.1.02.01.001.101 ALQUILER DE EDFICIO Y LOCALES 10.00 

528.0.1.02.01.001.114 ENERGIA ELECTRICA 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.115 TELECOMUNICACIONES 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.120 IMPRESIÓN ENCUADERNACION Y OTROS 100.00 

528.0.1.02.01.001.141 VIATICO DENTRO DEL PAIS 3,380.00 

528.0.1.02.01.001.151 TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS 2,500.00 

528.0.1.02.0UJ01.211 ACABADO TEXTIL 50.00 

528.0.1.02.01.001232 PAPELERIA 1,000.00 

528.0.1.02.01.001.239 OTROS PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 500.00 

528.0.1.02.01.001.254 MATERIAL DE FONTANERIA 50.00 

528.0.1.02.01.001.273 UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 1,500.00 

528.0.1.02.01.001.275 UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 500.00 

528.0.1.02.01JJ01.301 EQUIPO DE COMUNICACIONES 100.00 

528.0.1.02.01.001.380 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 500.00 

SEGUNDO. Modificar el Artículo 2 del Acuerdo N°46 del 01 de diciembre de 2022 que 
dice así: Apruébese la estructura de personal del Municipio de Boquete, para la vigencia 
fiscal 2023 de acuerdo con el siguiente detalle: 

ESTRUClURA DE PERSONAL 2023 

rr CARGO SUELDO SUELDO 
MENSUAL ANUAL 

CONCEJO 

1 SECRETARIA 1 650 7,800 

2 SUB-SECRETARIA 650 7,800 

TOTAL 15,600 

ALCALDIA 

1 ALCALDE 3500 42,000 

2 ADMINISTRADOR (A) 2000 24,000 

3 SECRETARIO GENERAL 750 9,000 

4 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

5 SECRETARIA JUDICIAL 600 7,200 

6 SECRETARIA DE TURISMOJRIESGO 700 8,400 

7 TRABAJADOR MANUAUJEFE DE TRANSPORTE 600 7,200 

8 TRABAJADORA SOCIAL 700 8,400 

9 UNIDAD AMBIENTAL DE RIESGO 600 7,200 

10 TECNICO EN INFORMATICA 600 7,200 

11 OFICINISTA 1 650 7,800 

12 JEFE DE RECURSO HUMANO 850 10,200 

13 ASISTENTE DE AYUDA SOCIAL 600 7,200 

14 AYUDANTE GENERAL 800 9,600 

15 PROMOTOR DEPORTIVO 
_._.---:.......;,.:,_ 

650 7,800 

16 JEFE DE TRANSPORTE ,~;~ic~t ;:--...., 
ip¡.'-, 700 8,400 

:!+(. \º~ !10 Q 
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~...., M~ TOTAL 178,800 

COMPRAS 

1 JEFE DE COMPRAS 700 8,400 

2 COTIZADOR 800 9,600 

TOTAL 18,000 

TESO RE RIA 

1 TESORERO 960 11,520 

2 CONTADORI 800 9,600 

3 SECRETARIA 1 650 7,800 

4 OFICINISTA 600 7,200 

5 INSPECTOR 1 RECAUDADOR 650 7,800 

6 CAJERO 1 650 7,800 

7 RECAUDADOR 600 7,200 

8 CAJER02 650 7.800 

TOTAL 66,720 

llERCADO 

1 CELADOR 600 7,200 

2 ADMINISTRADOR 700 8,400 

3 TRAB. MANUAL 600 7;2.00 

4 TRAB. MANUAL 600 7,200 

5 CELADOR 600 7,200 

6 INSPECTOR 600 7,200 

7 SECRETARIO 600 7,200 

lOTAL 51,600 

ACUEDUCTO MUNICIPAL 

1 ADMINISTRADOR 675 8,100 

2 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

3 TRABAJADOR MANUAL 650 7,800 

4 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

TOTAL 30,300 

DIREC. OBRAS Y CONST. MUN. 

1 TECNICO EN EDIFICACIÓN 1000 12,000 

2 INGENIERO MUNICIPAL 1050 12,600 

3 SECRETARIA 600 7,200 

TOTAL 31,800 

CEMENTERIO 

1 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

2 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

lOTAL 1200 14,400 

ASEO Y ORNATO 

1 TRABAJADOR MANUAIJRECOLECTOR 600 7,200 

2 TRABAJADOR MANUAL /ARE.A VERDE 600 7,200 

3 TRABAJADOR MANUAL /ARE.A VERDE d··::;AL-~~::. ....... 600 7.200 

4 CONDUCTOR &~/- -..._ .e. .... 0_\ , 600 7,200 

r¡r 8 Y%;~ 
~ 1 ~ ji t>J/,' 21 
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- { ~ ~ONDUCTOR DE VEHÍCULO PESADO 600 7,200 

6 TRABAJADOR DE ASEO URBANO/RECOLECTOR 600 7 ,200 

1 TRABAJADOR DE ASEO URBANO /RECOLECTOR 600 7,200 

8 TRABAJADOR DE ASEO URBANO/RECOLECTOR 600 7,200 

9 TRABAJADOR DE ASEO URBANO/RECOLECTOR 600 7,200 

10 TRABAJADOR DE ASEO URBANOJRECOLECTOR 650 7,800 

11 TRABAJADOR DE ASEO URBANO/RECOLECTOR 600 7;200 

12 TRABAJADOR MANUAL/AREA VERDE 600 7,200 

13 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

14 TRABAJADOR MANUAL 700 8,400 

15 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

16 SECRETARIA 600 7,200 

17 CONDUCTOR 600 7,200 

18 CONDUCTOR EQUIPO PESADO 600 7,200 

19 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

20 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

21 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

22 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

23 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

24 TRABAJADOR MANUAL 600 7.200 

25 JEFE DE ASEO Y ORNATO 750 9,000 

TOTAL 183,600 

JUSTICIA COMUNITARIA 

1 JUEZ DE PAZ AL TO BOQUETE 850 10,200 

2 SECRETARIA JUDICIAL AL TO BOQUETE 625 7,500 

3 JUEZ DE PAZ BAJO BOQUETE 700 8,400 

4 SECRETARIA JUDICIAL BAJO BOQUETE 625 7,500 

5 JUEZ DE PAZ DE CALDERA 700 8,400 

6 SECRETARIA JUDICIAL DE CALDERA o o 
7 JUEZ DE PAZ DE JARAMILLO 700 8,400 

8 SECRETARIA JUDICIAL DE JARAMILLO o o 
9 JUEZ DE PAZ DE LOS NARANJOS 700 8,400 

10 SECRETARIA JUDICIAL DE LOS NARANJOS o o 
11 JUEZ DE PAZ DE PALMIRA 700 8,400 

12 SECRETARIA JUDICIAL DE PALMIRA 625 7,500 

13 JUEZ DE PAZ NOCTURNO 700 8,400 

14 FUNCJONARIO DE CUMPLIMIENTO 700 8,400 

15 JUEZ DE DESCARGA 700 8,400 

16 SECRETARIA JUEZ DE DESCARGA 625 7,500 

TOTAL 107,400 

TOTALES 60085 698,220 

Quedando así: Apruébese la estructura de personal del Municipio de Boquete, para la 
vigencia fiscal 2023; de acuerdo con el siguiente detalle: 

ESTRUClURA DE PERSONAL 2023 
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'/ 

~ N" CARGO 
SUELOO SUB.DO ANUAL 

MENSUAL 

CONCEJO 

1 SECRETARIA 1 650 7,800 

2 SUB-SECRETARIA 650 7,800 

TOTAL 15,600 

ALCALDIA 

1 ALCALDE 3500 42,000 

2 ADMINISTRAOOR (A) 2000 24,000 

3 SECRETARIO GENERAL 750 9,000 

4 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

5 SECRETARIA JUDICIAL 600 7,200 

6 SECRETARIA DE TURISMO/RIESGO 700 8,400 

7 TRABAJADOR MANUAL/JEFE DE TRANSPORTE 600 7,200 

8 TRABAJADORA SOCIAL 700 8,400 

9 UNIDAD AMBIENTAL DE RIESGO 600 7,200 

10 TECNICO EN INFORMATICA 600 7,200 

11 OFICINISTA 1 650 7,800 

12 JEFE DE RECURSO HUMANO 850 10,200 

13 ASISTENTE DE AYUDA SOCIAL 600 7,200 

14 AYUDANTE GENERAL 800 9,600 

15 PROMOTOR DEPORTIVO 650 7,800 

16 JEFE DE TRANSPORTE 700 8,400 

TOTAL 178,800 

COMPRAS 

1 JEFE DE COMPRAS 700 8,400 

2 COTIZAOOR 800 9,600 

TOTAL 18,,000 

TESORERIA 

1 TESORERO 960 11,520 

2 CONTAOORI 800 9,600 

3 SECRETARIA 1 650 7,800 

4 OFICINISTA 600 7,,200 

5 INSPECTOR 1 RECAUDADOR 650 7,800 

6 CAJER01 650 7,800 

7 RECAUDAOOR 600 7.200 

8 CAJER02 650 7,800 

TOTAL 66,720 

MERCADO 

1 CELAOOR 600 7,200 

2 ADMINISTRAOOR 800 9,600 

3 TRAS. MANUAL 600 1 7,:J.00 

~ClrAL¡, 4 
1 
TRAB. MANUAL 600 7,200 

5 CELADOR 600 7 ;.lfJ~ ~ ~ <rlrl!>h> 

6 INSPECTOR 600 7,2 ·~ l :. 

7 SECRETARIO 600 7,2 ci 'I\.! ' 
TOTAL szmt ~ 'AU~L(. 

" 
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~·if 
~ ACUEDUCTO MUNICIPAL 

1 ADMINISTRAOOR 675 8,100 

2 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

3 TRABAJADOR MANUAL 650 7,800 

4 TRABAJAOOR MANUAL 600 7,200 

TOTAL 30,300 

DIREC. OBRAS Y CONST. llUN. 

1 TECNICO EN EDIFICACIÓN 1000 12,000 

2 INGENIERO MUNICIPAL 1050 12,600 

3 SECRETARIA 600 7,200 

TOTAL 31,800 

CEMENTERIO 

1 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

2 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

TOTAL 1200 14,400 

ASEO Y ORNATO 

1 TRABAJADOR MANUAL/RECOLECTOR 600 7,200 

2 TRABAJADOR MANUAL /AREA VERDE 600 7,200 

3 TRABAJADOR MANUAL /AREA VERDE 600 7,200 

4 CONDUCTOR 600 1,200 

5 CONDUCTOR DE VEHiCULO PESADO 600 7,200 

6 TRABAJADOR DE ASEO URBANO/RECOLECTOR 600 7,200 

7 TRABAJADOR DE ASEO URBANO IRECOLECTOR 600 7,200 

8 TRABAJADOR DE ASEO URBANO/RECOLECTOR 600 7,200 

9 TRABAJADOR DE ASEO URBANO/RECOLECTOR 600 7,200 

10 TRABAJADOR DE ASEO URBANO/RECOLECTOR 650 7,800 

11 TRABAJADOR DE ASEO URBANOtRECOLECTOR 600 7,200 

12 TRABAJADOR MANUAUAREA VERDE 600 7,200 

13 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

14 TRABAJADOR MANUAL 700 8,400 

15 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

16 SECRETARIA 600 7,200 

17 CONDUCTOR 600 7,200 

18 CONDUCTOR EQUIPO PESAOO 600 7,200 

19 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

20 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

21 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

22 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

23 TRABAJADOR MANUAL 700 8,400 

24 TRABAJADOR MANUAL 600 7,200 

25 JEFE DE ASEO Y ORNATO 750 9,000 

TOTAL 184,800 

JUSTICIA COMUNITARIA 

1 JUEZ DE PAZ ALTO BOQUETE 850 10,200 

2 SECRETARIA JUDICIAL ALTO BOQUETE 625 7,500 

24 
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3 JUEZ DE PAZ BAJO BOQUETE 700 8,400 

4 SECRETARIA JUDICIAL BAJO BOQUETE 625 7,500 

5 JUEZ DE PAZ DE CALDERA 700 8,400 

6 SECRETARIA JUDICIAL DE CALDERA o o 

1 JUEZ DE PAZ DE JARAMILLO 700 8,400 

8 SECRETARIA JUDICIAL DE JARAMILLO o o 

9 JUEZ DE PAZ DE LOS NARANJOS 700 8,400 

10 SECRETARIA JUDICIAL DE LOS NARANJOS o o 
11 JUEZ DE PAZ DE PALMIRA 700 8,400 

12 SECRETARIA JUDICIAL DE PALMIRA. 625 7,500 

13 JUEZ DE PAZ NOCTURNO 700 8,400 

14 FUNCIONARIO DE CUMPLIMIENTO 700 8,400 

15 JUEZ DE DESCARGA 700 8,400 

16 SECRETARIA JUEZ DE DESCARGA 625 7,500 

TOTAL 107,400 

TOTALES 60585 700.620 

TERCERO: Modificar el Articulo 18 del Aa.erdo N°46 del 01 de áláembre de 2022, QUE 
DICE ASí: B derecho a gastos de represenlación, ·es la partida presupuestaña que es 
destinada al pago de remuneraciones adicionales y le corresponden al Alcalde del Distrito, 
a Presidente del Consejo, Tesorero {a) Municipal, Ingeniero Municipal los cuales se 
pagaran mensualmente, según lo establecido en este presupuesto. 

CARGO MONTO MENSUAL 

ALCALDE 2,318.00 
PRESIDENTE DEL CONCEJO 500.00 
TESORERO (A) MUNICIPAL 2,000.00 
INGENIERO MUNICIPAL 500.00 

Los pagos mensuales oonsignados en este artículo se realizarán a más tardar los 5 de 
cada mes. 
QUEDANDO ASI: B derecho a gastos de representación, es la partida presupuestaria 
que es destinada al pago de remuneraciones adicionales y le corresponden aJ Alcalde del 
Distrito, al Presidente del Consejo. Tesorero (a) Municipal. Ingeniero Municipal y 
Representantes de Corregimientos los cuales se pagaran mensualmente, según lo 
establecido en este presupuesto ley 336, mediante Gaceta Oficial Nº 29662-A del 14 de 
Noviembre de 2022. 

CARGO MONTO MENSUAL 

ALCALIDE 3,500.00 
PRESIDENTE DEL CONCEJO 3,500.00 

REPRESENTANTES DE 3,000.00 
CORREGIMIENTOS 
TESORERO (A) MUNICIPAL 2,000.00 
INGENIERO MUNICIPAL 500.00 

Los pagos mensuales consignados en este artículo se realizarán a más tardar los 5 de 
cada mes. B Representante de Conegimiento que sea elegido como Presidente del 
Concejo Municipal únicamente tendrá derecho al gasto de Representa::ión en el cargo 
que ejeR:e como parte de la Junta Directiva, más no como Representante de su 
Corregimiento. 

25 
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. . 

CJJlltKW:: Modificar el Artículo 22 del Acuerdo N°46 del 01 de diciembre de 2022 QUE 
~~~·-- ·ASÍ: De los ahorros comprobados de las siguientes posiciones se le hará ajuste de 

salario a las siguientes posiciones 

1 

il 

No DE CARGO DEPARTAMENTO SALARIO AHORRO COMPROBADO A 

POSICIÓN JUSTICIA COMUNITARIA MENSUAL DICEMBRE 2023 

6 SECRETARIA JUDICIAL DE 625.00 7,500.00 
CALDERA 

8 SECRETARIA JUDICIAL DE 625.00 7,500.00 
JARAMILLO 

10 SECRETARIA JUDICIAL DE 625.00 7,500.00 
LOS NARANJOS 

TOTAL 22,000.00 

Para las siguientes posiciones: 

No.DE CARGO SALARIO AJUSTE SALARIO 1 
POSICIÓN MENSUAL AJUSTADO 

ACTUAL 
2 ADMINISTRADORA - 1,000.00 1,000.00 2,000.00 

ALCAlDIA 
1 JUSTICIA COMUNITARIA 700.00 150.00 850.00 

- JUEZ DE PAZ AL TO 
BOQUETE 

El ahono comprobado por Bl.22,000.00 (veintidós mil balboas con 001100), se desglosará 
de la siguiente manera: 

DEPARTAMENTO DE ALCALDIA: 

Partida Presupuestaria 01.02.01.00.001 
Partida Presupuestaña 01.02.01.00.071 
Partida Presupuestaria 01.02.01.00.072 
Partida Presupuestaria 01.02.01.00.073 
Partida Presupuestaria 01.02.01.00.074 
TOTAL DEPARTAMENTO DE ALACALDIA 

B/. 18,000.00 
81. 1,200.00 
B/. 500.00 
BI. 500.00 
BI. 200.00 
81. 20,400.00 

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA COMUNITARIA: 

Partida Presupuestaria 03.00.02Jl01.001 BI. 1,800.00 

QUEDANDO ASI: De los ahorros comprobados de las siguientes posiciones se le hará 
ajuste de salario a las siguientes posiciones 

No DE CARGO DEPARTAMENTO 
POSICIÓN JUSTICIA COMUNITARIA 

6 SECRETARIA JUDICIAL DE 
, CALDERA 

8 , SECRETARIA JUDICIAL DE 
JARAMILLO 

10 SECRETARIA JUDICIAL DE 
LOS NARANJOS 

Para las siguientes posiciones: 

No. DE CARGO SALARIO 
POSICIÓN MENSUAL 

ACTUAL 
2 ADMINISTRADORA - 1,000.00 

ALCALDIA 

SALARIO AHORRO COllPROBADO A 

llENSUAL DICEllBRE 2023 

625.00 1 7,500.00 

625.00 7,500.00 

625.00 7,500.00 

TOTAL 22,500.00 

AJUSTE TOTAL 
MENSUAL ANUAL 

AJUSTE 
1,000.00 12,000.00 2,000.00 
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1 

~· 'l. 

~ JUSTICIA 700.00 

1 

150.00 1,800.00 850.00 
COMUNITARIA -
JUEZ DE PAZ AL TO 
BOQUETE 

23 DEPTO DE ASEO Y 600.00 100.00 700.00 
ORNATO - 1,200.00 
TRABAJADOR 
MANUAL 

2 MERCADO - 700.00 100.00 1,200.00 800.00 
ADMINISTRADOR 

TOTAL 16,200.00 
AJUSTE 
ANUAL 

El ahorro comprobado por B/.22,500.00 (veinte dos mil quinientos balboas con 00/100). 
se desglosará de la siguiente manera : 

DEPARTAMENTO DE ALCALOIA: 

Partida Presupuestaria 01.02.01.00.001 
Partida Presupuestaría 01.02.01.00.071 
Partida Presupuestaría 01.02.01.00.072 
Partida Presupuestaría 01.02.01.00.073 
Partida Presupuestaria 01.02.01.00.074 
TOTAL DEPARTAMENTO DE ALCALDIA 

B/. 12,000.00 
B/. 3, 150.00 
B/. 500.00 
B/. 500.00 
B/. 200.00 

81. 16,350.00 

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA COMUNITARIA: 

Partida Presupuestaría 03.00.02.001.001 81. 1,800.00 

DEPARTAMENTO DE MERCADO: 

Partida Presupuestaria 02.01.01.001.001 
Partida Presupuestaña 02.01.01.00.071 
Partida Presupuestaria 02.01.01.00.072 
Partida Presupuestaria 02.01.01.00.073 
Partida Presupuestaria 02.01.01.00.07 4 

DEPARTAMENTO DE ASEO Y ORNATO: 

Partida Presupuestaria 
Partida Presupuestaria 
Partida Presupuestaría 
Partida Presupuestaña 
Partida Presupuestaria 

02.03.02.001.001 
02.03.02.00.071 
02.03.02.00.072 
02.03.02.00.073 
02.03.02.00.074 

B/. 1,200.00 
B/. 500.00 
B/. 275.00 
81. 125.00 
B/. 75.00 

2,175.00 

B/. 1,200.00 
B/. 500.00 
81. 275.00 
B/. 125.00 

B/. 75.00 
2,175.00 

QUINTO: Derogar el Artículo 22 del Acuerdo N046 del 01 de diciembre de 2022 que dice 
así: Los fondos correspondientes a la partida 528.01.0.01.001.151 por el monto de 
Bl.180,000.00 ( ciento ochenta mil balboas con 00/100 ) • han sido cargados a la partida 
528.01.0.01.001.646 Municipalidades y Juntas Comunales y un monto adicional por parte 
de la Alcaldía a razón de 8/.500.00 ( quínientos balboas con 00/100) mensuales para 
cada juntas comunal • para un total anual de B/.36,000.00 ( treinta y seis mil balboas con 
00/100 ) y serán depositadas mensualmente a las Juntas Comunales a razón de 
Bl.3,000.00 ( tres míl balboas mensuales ) de acuerdo a la disponibilidad financiera. 

SEXTO: Este acuerdo comienza a regir a partir de su aprobación y deroga cualquier 
disposición que le sea contraña. 
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